
             

  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta  Città di Molfetta 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

_________________________________________________________ 

 
 
 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE      

 

 
ISCRITTA AL N. 23 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 23/03/2012 

Progressivo Generale n. 479 

 

 
OGGETTO:  
Fornitura e posa in opera di n. 1 porta in alluminio e vetro. Affidamento 
incarico ditta “EuroBlindo” s.r.l.. Impegno di spesa € 847,00 
 
 
Emessa ai sensi: 
- degli artt. 107,  151 comma 4°, 183 comma 9°, del D. Lgs. 267 del 18/8/2000 (Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli art. 4 comma 2°, e 17 del D. Lgs. 165 del 30/3/2001; 
- dello Statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che lo svolgimento dell’attività istituzionale di questo Settore Economico 
Finanziario genera una notevole affluenza di pubblico; e che, per disposizioni superiori, 
l’accesso del pubblico presso gli uffici comunali è regolamentato e limitato a determinati 
giorni della settimana ed orari; 

Considerato che spesso gli utenti si ammassano lungo il corridoio ed a ridosso dei 
vari Uffici facenti capo a questo Settore, anche al di fuori dei giorni e degli orari di 
ricevimento, intralciando fortemente il corretto svolgimento delle mansioni d’istituto; 

Considerato, inoltre, che la vecchia porticina in legno e vetro posta all’ingresso del 
Settore, ancorché chiusa a chiave, è facilmente forzabile può risultare persino pericolosa 
per gli utenti se viene spinta con forza, a causa della presenza di vetri di piccolo spessore; 

Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere alla sostituzione di detta porticina, con una 
nuova porta in materiale metallico, adeguata alle vigenti norme antinfortunistiche, aventi le 
seguenti caratteristiche: 

- n. 1 porta vetrina a due ante, in alluminio GRIGIO serie CX500, completa di 
vetri VISARM Latte 44, maniglione antipanico interno CISA e maniglia esterna 
con chiave; 

Considerato, altresì, che l’entità dell’esborso necessario per l’intervento in oggetto, si 
stima notevolmente al di sotto della soglia comunitaria; 

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di affidare il servizio in parola – con le modalità 
dell’affidamento diretto – ad una ditta locale, e di fiducia del Comune, ai sensi dell’art. 125, 
comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 

Individuata la Ditta EUROBLINDO s.r.l., con sede a Molfetta Z.I. in via degli 
Scalpellini n. 1, di comprovata esperienza nel settore degli infissi, i cui titolari, 
opportunamente interpellati, si dichiaravano disponibili ad eseguire la fornitura di che 
trattasi in breve tempo ed a condizioni vantaggiose, rispetto ai correnti standard di 
mercato; 

Acquisito agli atti e ritenuto congruo il preventivo di spesa emesso dalla ditta 
EUROBLINDO s.r.l., ammontante ad € 700,00, che, oltre I.V.A. 21%, assomma a 
complessivi € 847,00; 

Acquisito il CIG n. ZE8043FC15; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi espressi in narrativa, affidare in favore della ditta EUROBLINDO s.r.l., con 
sede a Molfetta Z.I. in via degli Scalpellini n. 1, la fornitura e posa in opera a perfetta 
regola d’arte di n. 1 porta metallica, cosi come descritta in narrativa; 



2. La spesa prevista di € 847,00 è impegnata al Cap. 11622 “Acquisto beni di consumo 
Settore Finanze” del Bilancio 2011, giusta art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.; 

3. Stabilire che la liquidazione del dovuto avvenga senza ulteriori formalità, dietro 
presentazione di fattura da parte della ditta interessata; 

4. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 

5. Designare la Sig.ra Patrizia Camporeale quale responsabile del procedimento, ai sensi 
degli artt. 4-5 della Legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni; 

6. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************** 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario –  

Dott. Giuseppe Domenico de Bari 



 

 

 
                               

 

 

 

                                                      

 

_____________________________________ 
 

            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 

PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 

                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                    Dott. Michele Camero 

 

 
 

 

Per l’ esecuzione: 

             Al Sindaco 

 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 

 A ___________________________ 
 




